

Pascal MERTENS

Rue du Hazoir 54
B - 5080 La Bruyère (Namur)

Email: mertens.pascal@skynet.be

Twitter : @pascal_mertens

GSM: +32 475 75 94 39

Né à Virton le 30/07/1962

Marié avec Natalie Dheur (professeur Henallux)

3 fils (31, 29, 28)



PROFIL

Manager innovant, aux valeurs fortes, doté d'un esprit entrepreneurial, de compétences spécifiques pour la conception et le pilotage d'une stratégie, d'un leadership élevé, de facultés à générer des partenariats et d'une expertise transversale de plus de 25 ans dans le secteur de la Santé.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Mensura

Directeur Région Wallonie

Depuis Novembre 2020

Service externe pour la prévention et la protection au travail

Change 2 Win sprl

Directeur - Associé

Depuis Janvier 2011

Principales missions:

- Interim general manager du CHN William Lennox (2020)
- Conseiller stratégique auprès d'acteurs du monde de la Santé (2019 – 2020)
- Administrateur délégué du CHN William Lennox (2013 – 2016)
- Administrateur délégué de l'asbl MercurHosp (centrale de marchés) (2013 - 2016)
- Administrateur général Adjoint CHR Mons-Warquignies (2011 - 2013)

Université Catholique de Louvain

Maître de Conférence invité – Faculté de Santé publique

Depuis Septembre 2014

Cours de Gestion Financière de base - Master en sciences de la santé publique

CHR Sambre et Meuse

Directeur général

Octobre 2016 – Juin 2019

Association de pouvoirs publics gérant de 2 hôpitaux généraux (CHR Namur et CHR Val de Sambre) – 700 lits - 2.450 collaborateurs et 420 médecins

*Union Nationale des Mutualités Libres
Directeur Général /Administrateur*

Mars 2003 – Août 2010

*Union Nationale des Mutualités Libres
Directeur Opérationnel*

Juin 2000 – Février 2003

*Union Nationale des Mutualités Libres
Directeur Financier*

Mars 1994 – Mai 2000

*Groupe Carmeuse
Contrôleur de gestion*

Janvier 1992 – Mars 1994

*Banque Paribas
Directeur de l'agence de Namur*

Septembre 1985 – Décembre 1991

EXPERIENCES ENRICHISSANTES

- Administrateur du CHN William Lennox (de 2013 à 2016 et depuis 2020)
- Administrateur, Président du Comité d'audit, Membre du Comité de Nominations et de la Commission de sélection du Comité Olympique et Interfédéral Belge depuis 2009 ;
- Vice-Président Solimeda, Fondation de solidarité olympique depuis 2017;
- Administrateur - Trésorier de la Ligue Handisport Francophone depuis 2019 et Membre de la Commission de sélection du Belgian Paralympic Committee depuis 2021;
- Vice-Président du Conseil Général des Soins de Santé, Membre du Comité de l'Assurance Soins de Santé et de la Commission nationale médico-mutualiste (Inami) et Administrateur du Centre Fédéral d'Expertise des Soins de santé (KCE) de 2004 à 2010 ;

ETUDES

Septembre 1980 – Septembre 1985

Licence et Maîtrise en Sciences Economiques et Sociales aux Facultés Universitaires Notre Dame de la Paix (Namur) ; Option Economie Publique ; Grande Distinction

LANGUES

Français: langue maternelle

Néerlandais: courant

Anglais: courant

CENTRES D'INTERET

Le sport en général, notamment de manière active, la course à pied (5 marathons et 16 semi marathons), la randonnée, le vélo, la natation et le padel.

La lecture, le théâtre.

La gouvernance, particulièrement dans le secteur non-marchand.

Pascal MERTENS

Rue du Hazoir 54
B - 5080 La Bruyère (Namur)

Email: mertens.pascal@skynet.be

Twitter : @pascal_mertens

GSM: +32 475 75 94 39

Geboren op 30/07/1962 in Virton
Gehuwd met Natalie Dheur (professor Henallux)
3 zonen (31, 29, 28)



PROFIEL

Innovatieve manager met sterke waarden en een ondernemersgeest, specifieke vaardigheden voor het ontwerpen en beheren van een strategie. Grote leiderschapscapaciteiten, het vermogen om partnerschappen tot stand te brengen en meer dan 25 jaar transversale expertise in de gezondheidssector.

PROFESSIONELE CARRIERE

Mensura
Directeur Waals Gewest

Sinds November 2020

Externe Dienst voor Preventie & Bescherming op het werk

Change 2 Win vzw
Associate Director

Sinds Januari 2011

Voornaamste opdrachten :

- Interim general manager van CHN William Lennox (2020)
- Strategisch adviseur voor de Gezondheidssector (2019 – 2020)
- Gedelegeerd Bestuurder van CHN William Lennox (2013 – 2016)
- Gedelegeerd Bestuurder van de vzw MercurHosp (aankoopcentrale) (2013 - 2016)
- Adjunct Algemeen-Bestuurder CHR Mons-Warquignies (2011 - 2013)

Université Catholique de Louvain
Gastdocent – Faculteit Volksgezondheid

Sinds September 2014

Basiscursus financieel beheer - Master Volksgezondheidwetenschappen

CHR Sambre et Meuse
Algemeen directeur

Oktober 2016 – Juni 2019

Vereniging van overheidsinstanties die 2 algemene ziekenhuizen beheert (CHR Namen en CHR Val de Sambre) - 700 bedden - 2.450 werknemers en 420 artsen

*Landsbond van de onafhankelijke ziekenfondsen
Algemeen Directeur / Bestuurder*

Maart 2003 – Augustus 2010

*Landsbond van de onafhankelijke ziekenfondsen
Operationeel directeur*

Juni 2000 – Februari 2003

*Landsbond van de onafhankelijke ziekenfondsen
Financieel Directeur*

Maart 1994 – Mei 2000

*Groep Carmeuse
Beheerscontroleur*

Januari 1992 – Maart 1994

*Bank Paribas
Directeur van het agentschap Namen*

September 1985 – December 1991

WAARDEVOLLE ERVARINGEN

- Bestuurder van CHN William Lennox (van 2013 tot 2016 en sinds 2020)
- Bestuurder, Voorzitter van het Audit Comité, Lid van de Benoemingscommissie en van de Selectiecommissie van het Belgisch Olympisch en Interfederaal Comité sinds 2009;
- Ondervoorzitter Solimeda, Stichting Olympische Solidariteit sinds 2017;
- Bestuurder – Schatbewaarder van la Ligue Handisport Francophone sinds 2019 en Lid van de Selectiecommissie van het Belgian Paralympic Committee sinds 2021;
- Vice-voorzitter van de Algemene Raad voor de gezondheidszorg, lid van het Comité voor de verzekering en van de Nationale Commissie gennesheren - ziekenfondsen (Riziv) en Bestuurder van het Federaal Expertisecentrum voor de gezondheidszorg (KCE) van 2004 tot 2010.

STUDIES

September 1980 – September 1985

Master in Economische en Sociale Wetenschappen aan de « Facultés Universitaires Notre Dame de la Paix » (Namen); optie Publieke Economie; Grote onderscheiding.

TALEN

Frans : moedertaal
Nederlands: vloeiend
Engels: vloeiend

HOBBY'S

Sport in het algemeen, waaronder actief hardlopen (5 marathons en 16 halve marathons), trektochten, fietsen, zwemmen en padel.
Lectuur, theater.
Goed bestuur, vooral in de non-profit sector.